Inhalt

Vorwort

Einleitung: Alerta, alerta Antifa!

Kein Gespenst geht um

Der Jiirgen oder Warum er trotzdem

Merkel wahlte

DSDWWL:

Deutschland sucht den wirklich wahrsten Linken
Der Postmaterialismus, das Fressen und die Moral
Der dritte Weg: ABM fiir die Linke

Weiter so?

Fundis: Besonders linke Linke

Der zeitlose Klassiker fiir jede Demo: Die Antifas
Deutschland, Deutschland unter alles:

Die Antideutschen

Was fiirs Herz: Fantifas und Kolleginnen

Die anonymen Aphoristiker: In der K-Gruppentherapie
Geh doch wieder nach driiben!

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1142130185

13

23

27

33
39
45
50

55
57

62
65

~77

——


http://d-nb.info/1142130185

Mit Narzissmus gegen Nazismus 81

Die Moralkeule von der Geschicht’ 84
Der wahre Wert: Ein Warenwert 92
Mal die Luft anhalten:

Ein adoleszentes Trotzverhalten 98
Mikrokosmische Selbstisolation 104
Keine Meinung haben ist keine Meinung 108

Linker Generationenvertrag:

Altersstarrsinn sucht jugendlichen Leichtsinn 119
Die Alternativlose: Jutta Ditfurth und ihr
avantgardistisches Geschiftsmodell 121
Gar kein Materialismus ist auch keine Lésung 126
Das Nichtige wichtig, das Wichtige nichtig 134
Alles entpolitisiert 138
Die verlorene Deutungshoheit oder
Geriatrischer Radikalismus 142

Die Linke schafft (sich) ab 147
Kapitalismus abschaffen? 150
Hartz IV abschaffen? 162
NATO und EU abschaffen? 166
Den schlechten Menschen abschaffen? 172
Eine Brandtrede: Uber naiven Humanismus 177

Und schon wieder Marx 183
Zeiten dndern dich: Alter Hut Neue Linke 187

... ging im Evoluzzerschritt mit den
Revoluzzern mit ... 193



Realos light oder Hunde, wollt ihr ewig opponieren?
Kreativer Sozialismus: Der Rheinische Kapitalismus
wire doch ein guter Ansatz

Frugaler, unaufgeregter, entspannter:

Attraktiv fiir Jirgen werden

Weil links und rechts eben doch keine
iiberkommenen Kategorien sind

Nachwort

Anmerkungen

196

200

203

209

215

217



