

Inhalt

Vorwort	9
Einleitung: Alerta, alerta Antifa!	13
Kein Gespenst geht um	23
Der Jürgen oder Warum er trotzdem	
Merkel wählte	27
DSDW WL:	
Deutschland sucht den wirklich wahrsten Linken	33
Der Postmaterialismus, das Fressen und die Moral	39
Der dritte Weg: ABM für die Linke	45
Weiter so?	50
Fundis: Besonders linke Linke	55
Der zeitlose Klassiker für jede Demo: Die Antifas	57
Deutschland, Deutschland unter alles:	
Die Antideutschen	62
Was fürs Herz: Fantifas und Kolleginnen	65
Die anonymen Aphoristiker: In der K-Gruppentherapie	73
Geh doch wieder nach drüber!	77

Mit Narzissmus gegen Nazismus	81
Die Moralkeule von der Geschicht'	84
Der wahre Wert: Ein Warenwert	92
Mal die Luft anhalten:	
Ein adoleszentes Trotzverhalten	98
Mikrokosmische Selbstisolation	104
Keine Meinung haben ist keine Meinung	108
 Linker Generationenvertrag: Altersstarrsinn sucht jugendlichen Leichtsinn	119
Die Alternativlose: Jutta Ditfurth und ihr avantgardistisches Geschäftsmodell	121
Gar kein Materialismus ist auch keine Lösung	126
Das Nichtige wichtig, das Wichtige nichtig	134
Alles entpolitisert	138
Die verlorene Deutungshoheit oder	
Geriatrischer Radikalismus	142
 Die Linke schafft (sich) ab	147
Kapitalismus abschaffen?	150
Hartz IV abschaffen?	162
NATO und EU abschaffen?	166
Den schlechten Menschen abschaffen?	172
Eine Brandrede: Über naiven Humanismus	177
 Und schon wieder Marx	183
Zeiten ändern dich: Alter Hut Neue Linke	187
... ging im Evoluzzerschritt mit den Revoluzzern mit ...	193

Realos light oder Hunde, wollt ihr ewig opponieren?	196
Kreativer Sozialismus: Der Rheinische Kapitalismus wäre doch ein guter Ansatz	200
Frugaler, unaufgeregter, entspannter: Attraktiv für Jürgen werden	203
Weil links und rechts eben doch keine überkommenen Kategorien sind	209
Nachwort	215
Anmerkungen	217